



AYDIN ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ
TARİH ANABİLİM DALI
TARİH PROGRAMI
TARİH YÜKSEK LİSANS PROGRAMI
DERS BİLGİ FORMU

Dersin Adı	Hellenistik Çağda Anadolu								
Ders Kodu	TRH558	Ders Düzeyi			Yüksek Lisans				
AKTS Kredi	5	İş Yüğü	120 (Saat)	Teori	3	Uygulama	0	Laboratuvar	0
Dersin Amacı	Dersin ana amacı Hellenistik Çağ'da (İS. 330-30) Anadolu'yu incelemek.								
Özet İçeriğı	Büyük İskender'in ölümünden sonra, onun fethettiğı topraklarda kurduğı imparatorluk, Diadokhlar olarak anılan komutanları arasında bir iktidar mücadelesine sahne olmuştur. Bu arada Anadolu'da da Pergamon Krallığı, Bithynia Krallığı, Pontus Krallığı, Kappadokia Krallığı, Armenia Krallığı ve Kommagene Krallığı gibi diğere Hellenistik krallıklar da kurulur. Bu cümleden olmak üzere, söz konusu derste Hellenistik Çağ'da Anadolu'da kurulan bu krallıklar antik ve modern kaynaklar ışığında tek tek incelenecektir.								
Staj Durum	Yok								
Öğretim Yöntemleri	Anlatım (Takrir), Tartışma								
Dersi Veren Öğretim Elemanı(ları)									

Ölçme ve Değerlendirme Araçları

Araç	Adet	Oran (%)
Ara Sınav (Vize)	1	40
Dönem Sonu Sınavı (Final)	1	60

Ders Kitabı / Önerilen Kaynaklar

1	Tekin, Oğuz, Eski Yunan ve Roma Tarihine Giriş, İstanbul: İletişim Yayınları, 2008.
2	Tozan, Murat, Roma'nın Anadolu'daki Egemenlik Politikası: Kentler ve Bağımlı Krallıklar (İÖ 133-İÖ 89), İstanbul: Arkeoloji ve Sanat Yayınları, 2016.
3	Üreten, Hüseyin, Hellenistik Dönem'de Pergamon Kenti Tanrı ve Kültürleri, Republic of Moldova: LAP LAMBERT Academic Publishing, 2017.

Hafta	Haftalara Göre Ders Konuları	
1	Teorik	Hellenistik Çağın Tarihi Kaynakları.
2	Teorik	Makedonya Egemenliği-II. Philippos-Kutsal Savaş- Khaironeia Savaşı ve Korinthos Birliğı.
3	Teorik	Büyük İskender ve Doğı Seferi.
4	Teorik	Büyük İskender İmparatorluğu'nun Yapısı ve Niteliğı.
5	Teorik	Büyük İskender'in Ardılları (Diadokhos'lar).
6	Teorik	Hellenistik Çağ
7	Teorik	Anadolu'da Kurulan Hellenistik Krallıklar I: Kappadokia Krallığı – Armenia Krallığı ve Kommagene Krallığı.
8	Teorik	Anadolu'da Kurulan Hellenistik Krallıklar II: Bithynia Krallığı ve Pergamon Krallığı.
9	Ara Sınav (Vize)	ARA SINAV
10	Teorik	Anadolu Dışında Kurulan Hellenistik Devletler I: Seleukoslar
11	Teorik	Anadolu Dışında Kurulan Hellenistik Devletler II: Mısır
12	Teorik	Hellenistik Kültür: Filoloji Araştırmaları ve Edebiyat.
13	Teorik	Hellenistik Kültür: Bilim Araştırmaları – Matematik – Astronomi ve Coğrafya.



14	Teorik	Hellenistik Kültür III: Tarihçilik.
15	Teorik	Hellenistik Kültür IV: Tabiat Bilimleri – Tıp – Sanat - Mimarlık – Heykeltıraşlık ve Resim Sanatı.
16	Dönem Sonu Sınavı (Final)	FİNAL SINAVI

Dersin Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme Etkinlikleri Çerçevesinde İş Yükü Hesabı (Ortalama Saat)

Etkinlik	Adet	Ön Hazırlık	Etkinlik Süresi	Toplam İş Yükü
Kuramsal Ders	14	3	3	84
Ödev	1	8	2	10
Bireysel Çalışma	1	8	2	10
Ara Sınav	1	6	2	8
Dönem Sonu Sınavı	1	6	2	8
Toplam İş Yükü (Saat)				120
Yuvarla [Toplam İş Yükü (saat) / 25*] = AKTS Kredisi				5

*25 saatlik iş yükü 1 AKTS olarak kabul edilmektedir.

Dersin Öğrenme Çıktıları

1	Hellenistik Dönem kaynaklarını kavrar.
2	Bilimsel metodolojiyi kavrar.
3	Hellenistik Dönem Krallıklarını kavrar.
4	Sunum hazırlama becerisini kazanır.
5	Hellenistik Dönem ve Anadolu'daki Hellenistik Krallıklar arasındaki ilişkileri kavrar.

Program Çıktıları (Tarih Yüksek Lisans Programı)

1	Tarih araştırmaları için gerekli yöntem ve yaklaşımları kazandırmak.
2	Bilimsel bilgi oluşturacak veri toplama, literatür incelemesi ve analiz yapabilme becerilerini yerleştirmek.
3	Sosyal bilimler ve tarih için gerekli kavramlar ve terminolojiyi bilmek ve yazılı metinlerde kullanabilmek.
4	Kaynak dili becerilerini kazandırmak.
5	Tarih araştırmalarında elde edilen sonuçların bilime katkı sağlaması ve topluma etkileri konusunda duyarlılık ve bilince sahibi olmak.
6	Türk ve dünya tarihini karşılaştırmalı olarak değerlendirebilmek
7	Tarih metodolojisi ve yeni yaklaşımların yanı sıra, uzmanlaşılacak alanlara yönelik olarak ileri düzey okumalar ve uygulamalarla, tarihsel dönem ve süreçler hakkında temel bilgileri kazanmak.
8	Tez konusu ile ilgili en az bir akademik yayın yaparak, tarih araştırmaları konusunda öğrenilen metodolojik ve teorik bilgileri uygulamaya dönüştürmek.
9	Ulusal ve uluslararası düzeyde gerekli bilgi ve iletişim becerilerini kazanmak
10	Akademik hayat ve bilimsel araştırmaların gerektirdiği düzeyde davranış ve etik duyarlılığa sahip olmak.

